Escuela Técnica Superior de Ingenieria
Agrondmica, Alimentaria y de Biosistemas

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS NOMBRE CORREO ELECTRONICO
Alonso Peralta Francisco paco.alonso.peralta@upm.es
Ayuga Téllez Francisco francisco.ayuga@upm.es
Canas Guerrero Ignacio ignacio.canas@upm.es
Cervantes Villamuelas Miguel miguel.cervantes@upm.es
Fuentes Pardo José Maria jm.fuentes@upm.es
GallegoVazquez Eutiquio eutiquio.gallego@upm.es
Garcia Navarro Justo justo.gnavarro@upm.es
Massana Guitart Jordi jordi.massana@upm.es
Ricote Lazaro Luis luis.ricote@upm.es

Sanchez Espinosa Elvira Maria elvira.sanchez.espinosa@upm.es

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS

APELLIDOS NOMBRE CORREQ ELECTRONICO
Dorado Gémez Francisco Javier  javier.doradog@upm.es
Fernandez Becerra Isidoro isidoro.fernandez@upm.es
Mateos San Juan Aranzazu a.mateos@upm.es

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS NOMBRE CORREQ ELECTRONICO
Benavente Le6n Rosa Maria rm.benavente@upm.es
Garcia Fernandez José Luis joseluis.garciaf@upm.es
Gutiérrez Grigelmo Tomas Antonio tomas.gutierrez@upm.es
Hernédndez Diaz Eduardo eduardo.hernandez@upm.es
Luna Sanchez Luis luis.luna@upm.es

Muhoz Garcia Miguel Angel miguelangel.munoz@upm.es
Ruiz Mazarrén Fernando f.ruiz@upm.es

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS
APELLIDOS NOMBRE CORREO ELECTRONICO
Porras Prieto Carlos Javier carlosjavier.porras@upm.es

TELEFONO
70917
70921
70927
70930
70936
70938
70941
70997
70979
70986

TELEFONO

71160/71159

71160/71159
70934

TELEFONO
70925
70939
70922
70952
70959
70968
71001

TELEFONO
70976



Escuela Técnica Superior de Ingenieria
Agrondmica, Alimentaria y de Biosistemas

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS NOMBRE
Benito Zafrilla Rosa Maria
Carbonell Padrino Ma Victoria
Flérez Garcia Mercedes
Fresno Florez Laura del

Galeano Prieto

Javier Ricardo

CORREO ELECTRONICO
rosamaria.benito@upm.es
victoria.carbonell@upm.es
mercedes.florez@upm.es
laura.delfresno@upm.es
javier.galeano@upm.es
lourdes.lleo@upm.es
juancarlos.losada@upm.es
elvira.martinez@upm.es
elena.montoya@upm.es
fabio.revuelta@upm.es
ildefonso.ruiztapiador@upm.es

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS

Lled Garcia Lourdes
Losada Gonzélez Juan Carlos
Martinez Ramirez Elvira
Montoya Garcia Reol Elena
Revuelta Pefna Fabio
Ruiz-Tapiador Aparicio lldefonso
APELLIDOS NOMBRE
Pastor Ruiz Juan Manuel
Puerto Canada Isabel
Valero Alonso Pedro Luis

CORREOQ ELECTRONICO
juanmanuel.pastor@upm.es
isabel.puerto@upm.es
pedro.valero@upm.es

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS NOMBRE
Asenjo Villar Juan Carlos
Conejo Martin Miguel Angel
Garcia Rodriguez Rafael
Gomez Molina Alfonso
GomezElvira Gonzalez Miguel Angel
Gutiérrez Sanchez Pedro Luis

Herrero Tejedor
Lopez de Herrera Juan
Marin Ferrer

Martin Romero Juan Luis
Velilla Lucini Cristina
Zavala Morencos Ignacio de

Tomds Ramén

Ma del Carmen

CORREO ELECTRONICO
juancarlos.asenjo@upm.es
miguelangel.conejo@upm.es
rafael.garciar@upm.es
alfonso.gomez@upm.es
miguelangelgomezelvira@upm.es
pedroluis.gutierrez@upm.es
tomas.herrero.tejedor@upm.es
juan.lz.herrera@upm.es
carmen.marin@upm.es
juanluis.martinr@upm.es
cristina.velilla@upm.es
ignacio.zavala.morencos@upm.es

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS

APELLIDOS NOMBRE
Jiménez Juarez Ma Dolores
Pedraz Riesco JuanJosé
Pérez Martin Enrique

CORREOQ ELECTRONICO
mariadolores.jimenez@upm.es
juanjose.pedraz@upm.es
enrique.perez@upm.es

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS

' NOMBRE
Gilarranz Casado Carlos Andrés
Juana Sirgado Luis
Rodriguez Sinobas Leonor
Sénchez Calvo Raul

Zubelzu Minguez Sergio

CORREO ELECTRONICO
carlosandres.gilarranz@upm.es
luis.juana@upm.es
leonor.rodriguez.sinobas@upm.es
raul.sanchez@upm.es
sergio.zubelzu@upm.es

TELEFONO
70926
70928
70935
70960
70937
70957
70958
70964
70935
70978
71002

TELEFONO

70972
71156
70988

TELEFONO
70923
70994
70942
70951
70950
70951
70954

70996
70962
70991
70992

TELEFONO
70777
71179
70975

TELEFONO
70946/71158
70955
70981
70985
70993



Escuela Técnica Superior de Ingenieria Agronémica,
Alimentaria y de Biosistemas

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS
Arranz Saiz
Barreiro Elorza

NOMBRE
Francisco Javier
Pilar

CORREO ELECTRONICO
fi.arranz@upm.es
pilar.barreiro@upm.es

Diezma Iglesias Belén belen.diezma@upm.es
Garrido lzar Miguel

Gil Sierra Jacinto jacinto.gil@upm.es
Guillén Colomer Pablo pablo.guillen@upm.es
Hernandez Sanchez Natalia n.hernandez@upm.es
Linares Anegén Pilar pilarlinares@upm.es

Mejia Monasterio

Carlos Roberto

carlos.mejia@upm.es

Moreda Cantero Guillermo Pedro guillermo.moreda@upm.es
Moya Gonzélez Adolfo adolfo.moya@upm.es

Munoz Moreno Blanca

Perdigones Borderia Alicia alicia.perdigones@upm.es
Ruiz Altisent Margarita margarita.ruizaltisent@upm.es
Ruiz Garcia Luis luis.ruiz@upm.es
SanchezGirén Renedo Victor Manuel victor.sanchezgiron@upm.es
Valero Ubierna Constantino constantino.valero@upm.es
Vézquez Minguela Jesus jesusangel.vazquez@upm.es

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS

APELLIDOS NOMBRE CORREO ELECTRONICO

Alvarez Pérez Raul ralvarez@upm.es

Chavez Cosme José Manuel josemanuel.chavez@upm.es
CornagolLo6pez Carlos carlos.cornago@upm.es

Mufioz Martin Jorge jorge.munoz@upm.es

Rabasco Gata Antonio antonio.rabasco@upm.es

Ramirez Montoro Juan José juanjose.ramirez.montoro@upm.es

PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

APELLIDOS NOMBRE CORREO ELECTRONICO
Cazorla Montero Adolfo adolfo.cazorla@upm.es

Diaz Puente José Maria jm.diazpuente@upm.es
Garcia Garcia Ana Isabel ai.garcia@upm.es

Goémez Villarino Ma Teresa teresa.gomez.villarino@upm.es
Lopez Santiago Jesus jesus.lopez.santiago@upm.es
Olivares Alcala José jose.olivares@upm.es

Pereira Jerez David d.pereira@upm.es

Rios Carmenado Ignacio de los ignacio.delosrios@upm.es
Urquijo Reguera Julia julia.urquijo@upm.es

Villén Garcia lhigo inigo.villen@upm.es

Yagtie Blanco José Luis joseluis.yague@upm.es

PERSONAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS

APELLIDOS
Alvarez Nistal

NOMBRE
Marta

CORREO ELECTRONICO
marta.anistal@upm.es

TELEFONO
70920
70924
70933
70998
70945
70931
70953
70956
70965
70966
71172
70998
70999
70982
70983
70987
70989
70990

TELEFONO
70931
70931
70931
70969
70977
70977

TELEFONO
70929
70932
70940
70949
70995
70970
70973
70980
70995
71003
71004

TELEFONO
71151

SECRETARIAS DEPARTAMENTO INGENIERIA AGROFORESTAL

APELLIDOS NOMBRE CORREQ ELECTRONICO
Merencio Medina Paloma p.merencio@upm.es
Puerto Canada Isabel isabel.puerto@upm.es

TELEFONO
70797
71156



